
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.627 85Segunda-feira, 05 DE JULHO DE 2021

 Contrato n° 346/2021-FMS. Processo Administração nº 
7.402/2021/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 
050/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de medicamentos para 
manutenção e implantação de leitos para atendimento de pacientes aco-
metidos por COVID-19 no Hospital Municipal de Marabá. Empresa: INS-
TRUMED INSTRUMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob nº 24.626.549/0001-54, Valor:  R$ 808.656,20 (oitocentos e 
oito mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos). Dotações 
Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade - 
MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA 
DA ASSINATURA 30 de junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Contrato n° 344/2021-FMS. Processo Administração nº 
7.402/2021/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 
050/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de medicamentos para 
manutenção e implantação de leitos para atendimento de pacientes aco-
metidos por COVID-19 no Hospital Municipal de Marabá. Empresa: CRIS-
TALFARMA COMERCIO REPRESENTAÇAO IMPORTAÇAO E EXPORTAÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 05.003.408/0001-30, Valor:  R$ 142.730,00 
(Cento e quarenta e dois mil, setecentos e trinta reais), Dotações Orça-
mentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA 
ASSINATURA 01 de julho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Munici-
pal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Contrato n° 349/2021-FMS. Processo Administração nº 7.402/2020/
PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 050/2020-CPL/PMM. 
Objeto do Contrato: aquisição de medicamentos para manutenção e implan-
tação de leitos para atendimento de pacientes acometidos por COVID-19 
no Hospital Municipal de Marabá. Empresa: MEDMAX COMERCIO DE MEDI-
CAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 16.553.940/0001-48, Valor:  R$ 
31.049,88 (trinta e um mil quarenta e nove reais e oitenta e oito reais). 
Dotação Orçamentária: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexi-
dade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. 
DATA DA ASSINATURA 01 de julho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Contrato n° 345/2021-FMS. Processo Administração nº 
7.402/2021/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 
050/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição de medicamentos 
para manutenção e implantação de leitos para atendimento de pacien-
tes acometidos por COVID-19 no Hospital Municipal de Marabá. Empre-
sa: PROSPER COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 20.489.064/0001-05, Valor:  R$ 980,00 (Novecentos e oitenta reais). 
Dotações Orçamentárias: 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Com-
plexidade - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de 
consumo. DATA DA ASSINATURA 02 de julho de 2021. Valmir Silva Moura 
- Secretário Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Contrato n° 342/2021-FMS. Processo Administração nº 
8.558/2021/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 
060/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição material de laboratório 
(Tubos, Seringas, agulhas a vácuo e Soro Anti-D) para atender a demanda 
do fundo municipal de saúde. Empresa: DISTRIBUIDORA NS PERPETUO 
SOCORRO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.719.882/0001-66, Valor:  R$ 
43.564,25 (quarenta e três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e vin-
te e cinco centavos). 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexida-
de - MAC/SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. 
DATA DA ASSINATURA 30 de junho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretá-
rio Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.
Contrato n° 343/2021-FMS. Processo Administração nº 
8.558/2021/PMM, autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 
060/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição material de laboratório 
(Tubos, Seringas, agulhas a vácuo e Soro Anti-D) para atender a demanda 
do fundo municipal de saúde. Empresa: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob no 29.187.032/0001-20, Valor:  R$ 146.245,00 (Cen-
to quarenta e seis mil, duzentos e quarenta e cinco reais), Dotações Orça-
mentárias 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade - MAC/
SIH, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA 
ASSINATURA 01 de julho de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Munici-
pal de Saúde de Marabá - Marabá/PA. 
Atenciosamente,
Raimundo Marques de Matos
Diretor Financeiro SMS

Protocolo: 675701
Extrato de Contrato Nº 069/2021-SEMED-PMM - Processo nº 
2.044/2021/PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 018/2021-CPL/PMM, Ob-
jeto Aquisição de equipamentos de informática, destinados a suprir as de-
mandas operacionais da rede pública de ensino e da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED. Empresa: T. S. Franco Junior Comércio, CNPJ/ Nº 
02.219.339/0001-09, Valor: R$ 145.844,00 (cento e quarenta e cinco mil 
oitocentos e quarenta e quatro reais). Recursos: Erário Municipal. Início 
da Vigência: 02/07/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza de 
Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
Extrato de Contrato Nº 070/2021-SEMED-PMM - Processo nº 
2.044/2021/PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 018/2021-CPL/PMM, Ob-
jeto Aquisição de equipamentos de informática, destinados a suprir as de-
mandas operacionais da rede pública de ensino e da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED. Empresa: M. I. Equipamentos Eletrônicos LTDA, 
CNPJ Nº 07.701.892/0001-05, Valor: R$ 623.375,00 (seiscentos e vinte 
e três mil, trezentos e setenta e cinco reais), Recursos: Erário Municipal. 
Início da Vigência: 02/07/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza 
de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.
Extrato de Contrato Nº 071/2021-SEMED-PMM - Processo nº 
2.044/2021/PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 018/2021-CPL/PMM, Ob-
jeto Aquisição de equipamentos de informática, destinados a suprir as de-
mandas operacionais da rede pública de ensino e da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED. Empresa: Augustus Informática EIRELI, CNPJ Nº 
10.433.143/0001-40, Valor: R$ 650.870,00 (seiscentos e cinquenta mil, 
oitocentos e setenta reais), Recursos: Erário Municipal. Início da Vigência: 
02/07/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza de Oliveira Leite - 
Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Extrato de Contrato Nº 072/2021-SEMED-PMM - Processo nº 
2.044/2021/PMM, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 018/2021-CPL/PMM, Ob-
jeto Aquisição de equipamentos de informática, destinados a suprir as de-
mandas operacionais da rede pública de ensino e da Secretaria Municipal 
de Educação - SEMED. Empresa: MJMB Distribuição de Produtos Saneantes 
EIRELI, CNPJ Nº 36.065.789/0001-06, Valor: R$ 6.450,00 (seis mil, qua-
trocentos e cinquenta reais), Recursos: Erário Municipal. Início da Vigên-
cia: 02/07/2021. Término da Vigência: 31/12/2021. Marilza de Oliveira 
Leite - Secretária Municipal de Educação. Marabá - PA.

Protocolo: 675702
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-
CEL/PMM, Processo n° 096/2020-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DO TÉRMINO DA AMPLIAÇÃO 
DA EMEF (ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL) JARBAS GON-
ÇALVES PASSARINHO, LOCALIZADA NA RUA JARBAS PASSARINHO, BAIR-
RO SÃO FÉLIX PIONEIRO, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/
PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa: 
R N CONSTRUÇÕES DE EDIFICIOS LTDA - CNPJ: 10.576.869/0001-32, 
vencedora com o valor: R$ 688.773,28. ONDE-SE LÊ:  Assinatura: em 
09/07/2020, LEIA-SE: Assinatura: em 10/07/2020 Secretaria Municipal 
de Educação - MARILZA DE OLIVEIRA LEITE - Secretária.

Protocolo: 675703
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 
005/2021-CEL/PMM, Processo n° 1.653/2021-PMM, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE GALPÃO 
DESTINADO AO ALMOXARIFADO DA SEAGRI - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA, LOCALIZADA NA AGRÓPOLIS DO INCRA, BAIRRO AMAPÁ, 
MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edital e seus Anexos; Adjudicado e 
Homologado a empresa: MABENGE PROJETOS E CONSULTORIA, inscrita no 
CNPJ: 30.129.785/0001-68, vencedora com o valor: R$ 273.520,66. Assi-
natura: em 01/07/2021, Secretário Municipal de Obras - FÁBIO CARDOSO 
MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 675704
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

MUNICÍPIO DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N° 015/2021/SEURBI/PMO. Base Legal: Art. 24, Inciso X, da Lei Fe-
deral N°: 8.666/93. O Município de Óbidos torna pública a contratação por 
meio de Dispensa de Licitação, com o Sr. Edilson Belém Ribeiro, CPF nº 
194.618.522-15. Objeto: Locação de área para extração de material (tipo 
piçarra), para recuperação de vias públicas do  município  de Óbidos, loca-
lizado no Ramal do Escuro, Jeretepaua, Zona Rural,  Óbidos/PA. Valor Glo-
bal: R$ 72.000,00, para o período de 12 meses, sendo que o Locatário pa-
gará ao Locador, o valor mensal de R$ 6.000,00. Ratifi cação: 02/07/2021. 
JAIME BARBOSA DA SILVA - Prefeito do Município de Óbidos/PA.

Protocolo: 675706
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ESTADO DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 027/2021.
O Prefeito Municipal de Pacajá, Exmo. Sr. ANDRÉ RIOS DE REZENDE, torna públi-
co o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao processo licitatório P.E N° 027/2021.
OBJETO: Registro de Preços visando à futura e eventual contratação de empresas 
para fornecimento sob demanda de vestuários/uniformes em geral, para atender 
as demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas Secretarias
EMPRESAS VENCEDORA:
01-ARACUA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI - CNPJ: 19.271.852/0001-41
Subtotal Adjudicado: R$ 163.601,40(cento e sessenta e três mil seiscentos 
e um reais e quarenta centavos)
02-M&A FRANCHISING INDUSTRIA, COMERCIO DE CONFECCOES E RE-
PRESENTACOES EIRELI - CNPJ: 26.347.929/0001-85Subtotal Adjudicado: 
R$ 87.276,00(oitenta e sete mil duzentos e setenta e seis.
03-MALHARIA E CONFECCOES MARISOL LTDA - CNPJ: 02.762.178/0001-03
Adjudicado: R$ 73.740,00(setenta e três mil setecentos e quarenta reais)
04-E. R. FILHO COMERCIO - CNPJ: 04.533.187/0001-40
Subtotal Adjudicado: R$ 81.480,00(oitenta e um mil quatrocentos e oi-
tenta reais)
Pacajá/PA, 01 de julho de 2021.
ANDRÉ RIOS DE REZENDE
Prefeito

Protocolo: 675707


